
 
 

UCHWAŁA NR XXI/201/2025 
RADY MIEJSKIEJ W  REDZIE 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości rocznej stawki opłaty od posiadania psów na terenie miasta Redy, zasad 
ustalania, metod oraz terminów płatności. 

Na podstawie art. 18a ust. 1 oraz art. 19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz.707) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz.1153) oraz Obwieszczenia Ministra 
Finansów i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych na rok 2026 (M. P. z dnia 6 sierpnia 2025 r. poz.726) Rada Miejska w Redzie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę od posiadania psów na obszarze miasta. 

2. Ustala się stawkę opłaty od posiadania psów w wysokości 81,00 zł rocznie od każdego psa. 

3. Opłatę pobiera się od osób fizycznych posiadających psy. 

4. Rejestracje psów oraz obliczanie i pobór opłaty od ich posiadania będzie prowadzić Urząd Miasta Redy. 

§ 2. 1. Opłatę wymienioną w § 1 ust. 2 wpłaca się za cały rok z góry bez wezwania do dnia 30 kwietnia 
roku podatkowego, a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia 
powstania tego obowiązku. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu 
roku podatkowego, opłatę zmniejsza się proporcjonalnie do liczby pełnych miesięcy, w których istniał 
obowiązek jej zapłaty. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku, to jest wejście w posiadanie psa 
i wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

3. O fakcie nabycia lub zbycia bądź utraty psa należy zawiadomić Urząd Miasta w Redzie w Referacie 
Podatków i Dochodów w terminie 14 dni od dnia zaistnienia tej okoliczności, na formularzu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

4. Wpłatę opłaty dokonuje się przelewem na rachunek bankowy Gminy Miasta Redy lub za pomocą 
instrumentów finansowych, na których przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 

§ 3. 1. Zwalnia się z opłaty od posiadania psów, posiadanie psa, któremu wszczepiono zatwierdzony, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, transponder (chip), i który został zarejestrowany w publicznej lub 
niepublicznej bazie danych pozwalającej na ustalenie danych jego właściciela.  

2. Właściciel potwierdza prawo do zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, poprzez przedłożenie do Urzędu 
Miasta w Redzie dokumentu potwierdzającego wszczepienie psu transpondera oraz dokonania jego rejestracji, 
w terminie właściwym dla uiszczenia opłaty wskazanej w § 2 niniejszej uchwale. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 14 października 2025 r.

Poz. 3431



3. Dokonanie rejestracji, o której mowa w ust. 1, podlega corocznej aktualizacji oraz przedłożenia 
w terminie właściwym do uiszczenia opłaty wskazanej w § 2 niniejszej uchwale, na podstawie dokumentu 
potwierdzającego wpis w niepublicznej bazie danych pozwalającej na ustalenie danych właściciela psa. 

4. Przedłożenie dokumentu potwierdzającego aktualizację rejestracji, o której mowa w ust. 3, nie jest 
wymagane w sytuacji, gdy z uprzednio przedłożonego dokumentu potwierdzającego przedmiotową rejestrację 
wynika, że obejmuje ona okres dłuższy niż rok – w pełnych latach, nie krócej niż do 31 grudnia danego roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Redy. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr LIII/520/2022 Rady Miejskiej 
w Redzie z dnia 27 października 2022 r. w sprawie określenia rocznej stawki opłaty od posiadania psów na 
terenie miasta Redy, zasad ustalania i terminów płatności oraz sposobu jej poboru ( Dz. Urz. Woj. Pom. 
poz. 4418 z dnia 24 listopada 2022 r.). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
od 1 stycznia  2026 r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Redzie 

 
 

Łukasz Kamiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3431



 

 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 
w sprawie zgłoszenia/wykreślenia psa z ewidencji 

 

Miejsce składania: Urząd Miasta w Redzie; u l .  Gdańska 33, 84-240 Reda 

A. MIEJSCE I CEL SKŁADANIA OŚWIADCZENIA 

  
 
Cel złożenia formularza: 

zgłoszenie do ewidencji  

Urząd Gminy, do którego kierowana jest deklaracja wykreślenie z ewidencji 

Urząd Miasta w Redzie, Gdańska 33, Reda aktualizacja danych 

B. DANE IDENTYFIKACYJNE I ADRES WŁAŚCICIELA PSA 

 
Nazwisko 

 
Imiona 

  

PESEL 
 

Miejscowość 
 

Ulica 
 

Nr domu 
 

Nr lokalu 
 

Kod pocztowy 
 

Poczta 
 

C. DANE IDENTYFIKACYJNE PSA/PSÓW 

1. 

 

 
2. 

 

 

D. INFORMACJE DOTYCZĄCE ZWOLNIEŃ W PODATKU OD POSIADANIA PSÓW 
Opłatę od posiadania psów nie podbiera się od: 

 osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu  

osób niepełnosprawnych - z tytułu posiadania jednego psa; 

 osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu  

osób niepełnosprawnych - z tytułu posiadania psa asystującego; 

 osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe - z tytułu posiadania 
jednego psa; 

 podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych - z tytułu posiadania nie więcej niż dwóch psów; 

 osób będących właścicielami psów, którym wszczepiono zatwierdzony transponder (chip) zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa, a dane tych psów zostały zarejestrowane w publicznej  

lub niepublicznej bazie danych umożliwiającej identyfikację właściciela. 

E. INFORMACJE DODATKOWE* 

F. Podpis podatnika 
 
 
 

 

Imię  Numer identyfikacyjny  

Rasa  Maść  

 

Imię  Numer identyfikacyjny  

Rasa  Maść  

 

Nazwisko Imię 

Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok) Podpis podatnika 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XXI/201/2025

Rady Miejskiej w  Redzie

z dnia 25 września 2025 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3431
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XXI/201/2025 RADY MIEJSKIEJ W  REDZIE z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1

		2025-10-14T13:14:27+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




